

جلوگیری از نفوذ نیروهای فرصت طلب و اصلاح طلب به اعتراضات هفت تپه

محمد تقی پور

دهم آبان ماه هشتاد و شش

نفوذ نیروها و نمایندگان رنگارنگ سرمایه داری در جنبش کارگری جهت کنترل اعتراضات کارگری و به انحراف کشاندن خواستههای اقتصادی و سیاسی کارگران و عقیم کردن خصلت انقلابی طبقه کارگر از دیر باز شگرد نظام سرمایه داری بوده است. این طیف نمایندگان سرمایه داری بسیار وسیع بوده و از سرمایه داری جهانی و امپریالیسم و سلطنت طلبان گرفته تا اصلاح طلبان و اصولگرایان در داخل به عنوان نمایندگان حاکمیت سرمایه داری اسلامی همه را شامل می شود. این ها همگی در هر زمان و بسته به شرایط و میزان رشد جنبش کارگری در آن زمان به مقابله و سرکوب و انحراف در جنبش کارگری می پردازند. گاهی به صورت عریان و وحشیانه به کشتن و خشونت علیه کارگران روی می آورند، مانند کشتار کارگران نساجی شیکاگو در اول ماه می توسط دولت آمریکا در اواخر قرن ۱۹، به تیر بستن کارگران جهان چیت کرج توسط نظام شاهنشاهی، کشتار وحشیانه کارگران خاتون آباد در سال ۸۲ توسط دولت خاتمی و بریدن زبان منصور اسالو و بازداشت و ضرب و شتم کارگران شرکت واحد توسط دولت احمدی نژاد و دهها نمونه دیگر. گاهی هم شرایط ایجاب می کند که با سیاستهای اعمالی و روشهای مخفیانه دست به انحراف و کنترل جنبش کارگری بزنند. آنها وقتی نمی توانند کارگران را بکشند سعی می کنند در جنبش کارگری نفوذ کنند. به همین قصد سندیکای زرد و تشکل وابسته و قلابی درست می کنند. مانند شورای اسلامی کار که در اکثر موارد نقش جاسوس را در اعتراضات کارگری ایفا می کند. و قوانین ضد کارگری تصویب می کنند، دولتشان هم این قوانین را اجرا می کند. قوانینی که دست کارفرما را برای اخراج، لغو قراردادهای رسمی، حق تشکل مستقل، دستمزد پایین و تاخیر در پرداخت حقوق باز می گذارد.

اینها را گفتیم تا مبارزات شجاعانه کارگران هفت تپه که از با شکوه ترین مبارزات کارگری بعد از انقلاب است، آفت های جدی پیش رو و دشمنان خود را کامل و دقیق بشناسد و سعی در خنثی کردن آنها کند و در این مسیر با جدیت و بدون هیچ وامدهی به جریانات دست راستی زنجیر مبارزات کارگران ایران را در ادامه مبارزات کارگران خاتون آباد، کارگران شرکت واحد، کارگران رشت، قزوین، سنندج، لرستان، مازندران و ... تکمیل کند. اتحاد، سازماندهی قوی، اعتصاب طولانی مدت کارگران و همچنین حمایت کارگران تعداد زیادی از کارخانه های خوزستان که امید است به سنتی همیشگی تبدیل شود توان برخورد خشن را از حاکمیت گرفت. کارگران پس از رسیدن به اولین خواسته ی خود یعنی گرفتن بخشی از حقوق معوقه، به خوبی فهمیدند که باید روی مهمترین خواسته یعنی تشکیل سندیکای مستقل پافشاری کنند. در همین هنگام خبر تشکیل یک سندیکای جعلی به گوش رسید. اما با تکذیب فعالین کارگری هفت تپه مشخص شد که ادعای تشکیل این سندیکای جعلی چه از جانب نیروهای امنیتی و چه از جانب نیروهای فرصت طلب وابسته به غرب دروغی بیش نبوده و فقط تشکلی قابل قبول خواهد بود

که به صورت اصولی و از طرف کارگران و نمایندگان واقعی آنها تشکیل شود. در طول این مدت تبلیغات فرصت طلبانه رسانه های اصلاح طلبان و همچنین رسانه های غربی و آمریکایی نشان از عزم جدی آنها برای سوء استفاده از این اعتراضات و برنامه بلند مدت برای نفوذ نیروهای راست در جنبش کارگری دارد. نیروهای به اصطلاح اصلاح طلب که پوشالی بودن شعارهایشان هم اکنون بر همگان مشخص شده، دوباره در آستانه ی انتخابات و برای جمع آوری رأی کارگران، قصد سوء استفاده از اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه و دیگر اعتراضات کارگری را دارند. یادآوری عضو شورای مرکزی حزب مشارکت به جوانان این حزب برای ارتباط با فعالان کارگری هفت تپه و صدور بیانیه در این باره و همچنین فرصت طلبی حزب اعتماد ملی در آستانه انتخابات در حالی اتفاق می افتد که لغو قراردادهای رسمی، پیش نویس قانون کار جدید با سیاستهای ضد کارگری فراوان، خروج کارگاههای زیر ده نفر از شمول قانون کار و ... همگی در دوره هشت ساله اصلاحات اتفاق افتاد.

همچنین نیروهای سرمایه داری جهانی به سرکردگی آمریکا نیز که در سالهای اخیر، رشد متریکی چپ و جنبش کارگری را در سطح جامعه ایران با نگرانی دنبال می کنند سعی در نفوذ و کنترل جنبش کارگری آن گونه که خود می خواهند، دارند. تجربه ای که آمریکا سالها پیش با موفقیت در اروپای شرقی پشت سر گذاشت. البته خبر رسانی و استفاده از تمامی امکانات رسانه ای موجود و همچنین نامه نگاری به سازمان های بین المللی کار که در واقع تشکل های وابسته به سرمایه داری می باشند تاکتیکی است که می تواند در کوتاه مدت از سوی فعالین کارگری اتخاذ شود تا سرکوب کاهش پیدا کند اما این فعالین باید با توجه به تجربه سندیکای شرکت واحد مراقب باشند که ارتباط گیری با سازمان های بین المللی موجب ضعیف شدن رابطه آنها با بدنه کارگری نشود. قطعاً موفقیت و تداوم اعتراضات کارگران هفت تپه در چند سال اخیر مدیون اتحاد و اتکای آنها به نیروی خود و جلوگیری از نفوذ خط فرصت طلبانه و اصلاح طلبانه در این جنبش بوده است و در ادامه نیز به همین گونه خواهد بود.

محمد تقی پور

وبلاگ کارگر

پنجشنبه دهم آبان ۱۳۸۶